СЕЛЬСКАЯ ДУМА                                                                                                                                                    сельского поселения «Село Буднянский»                                                                                                          Спас-Деменского района  Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е
  от 02 ноября 2023 года                                                                         № 177

Об исполнении бюджета муниципального                                                                                                 образования сельское поселение                                                                                                                           «Село Буднянский» за 9 месяцев 2023 года.

  Заслушав и обсудив исполнение бюджета муниципального образования  сельское поселение «Село Буднянский» за 9 месяцев 2023 года, Сельская Дума

Р Е Ш И Л А:

1. Принять к сведению отчёт по исполнению  бюджета  муниципального образования сельское поселение  «Село Буднянский» за 9 месяцев 2023 года.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава МО сельское поселение                                                                                                                                 «Село Буднянский»                                                                       О.А.Лысенкова

                                                                                                            Приложение № 1
                                                                                                           к Решению
                                                                                                          Сельской   Думы
                                                                                                           сельского поселения
                                                                                                           «Село Буднянский»
                                                                                                           №177  от 02.11.2023 г.

                           Исполнение доходов бюджета сельского поселения
                                 «Село Буднянский» за 9 месяцев 2023 года

                                                                                                                                  (рублей)

      Код

        Наименование
	Уточненный план по бюджету на 2023 год
	Исполнено за 9 месяцев 2023 года
	     %
исполнения

	10000000000000000
	                 Д О Х О Д Ы
	   319 998,68
	  194 548,40
	61

	10100000000000000
	I. Налоги на прибыль, доходы

       3 000,00

      2 237,16

75

	10102000010000110
	1. Налог на доходы физических лиц

       3 000,00

     2 237,16

75

	10600000000000000
	II. Налоги на имущество

   277 000,00

 152 312,56

55

	10601000000000110
	1. Налог на имущество физических лиц

     17 000,00

    2 074,06

12

	10606000000000110
	2. Земельный налог
	   260 000,00
	  150 238,50
	58

	11700000000000000
	III. Прочие неналоговые доходы

    39 998,68

    39 998,68

100

	11715000000000150
	1. Инициативные платежи

    39 998,68

    39 998,68

100

	20000000000000000
	Безвозмездные поступления

2 447 018,00
	 2092 609,00

86

	20200000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации

2 447 018,00

2092 609,00

86

	20210000000000150

	1. Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

1 520 971,00

1179 198,00

78

	20220000000000150
	2. Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

   889 947,00

889 947,00

100

	20230000000000150
	3. Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

     36 100,00

   23 464,00

65

	85000000000000000
	  ВСЕГО  ДОХОДОВ
	2 767 016,40
	2287 157,40
	83

[bookmark: _GoBack]
                                                                                                        Приложение № 2
                                                                                                        к Решению
                                                                                                          Сельской   Думы
                                                                                                           сельского поселения
                                                                                                           «Село Буднянский»
                                                                                                           №177  от 02.11.2023 г.
                                Исполнение расходов бюджета сельского поселения
        «Село Буднянский» за 9 месяцев 2023 года
                                                                                                                               (рублей)

     Р

    П

             Наименование
	Уточненный план по бюджету на 2023 год
	Исполнено за 9 месяцев 2023 года
	   % исполнения

	                       ВСЕГО
	2767016,68
	2 300 452,24
	83

	     01
	    00
	Общегосударственные вопросы

785 184,49

   584 624,09

74

	     01
	    03
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

  15 000,00

    15 000,00

100

	     01
	    04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

770 184,49

   569 624,09

74

	     02
	    00
	Национальная оборона
	  36 100,00
	    23 464,00
	65

	     02
	    03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

  36 100,00

     23 464,00

65

	     05
	    00
	Жилищно-коммунальное хозяйство

1309300,19

    1059980,15

81

	     05
	    02
	Коммунальное хозяйство
	   62 000,00
	     27 289,81
	44

	     05
	    03
	Благоустройство
	1247300,19
	1032690,34
	83

	     08
	    00
	Культура, кинематография
	 600 000,00
	   600 000,00
	100

	     08
	    01
	Культура
	 600 000,00
	   600 000,00
	100

	     10
	    00
	Социальная политика
	  36 432,00
	     32 384,00
	88

	     10
	    01
	Пенсионное обеспечение
	  36 432,00
	     32 384,00
	88